
PROVINCIA DI BRINDISI

COMUNE DI ERCHIE

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO
Settore N.2 - Gabinetto del Sindaco - Organi Istituzionali  GABSIND/29

N° 487

DATA 02/11/2012

►COPIA

OGGETTO: PROGETTO "INTERACTIVE DIGITAL SERVICES FOR 
PROMOTION OF NATURAL HERITAGE AND SUSTAINABLE HUNTING" 
(THIROPEDIA).  FORNITURA IN ECONOMIA AI SENSI DELL'ART 125 DEL 
DLGS 165/2006 E SSMMII   . CUP B42G11000150007 CIG  XD90696338  .-

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal 02/11/2012 al 
17/11/2012

Data 02/11/2012

F.to Costantini Cosimo

N. 930 del Registro delle

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI



PREMESSA 

 

•  VISTA la deliberazione   n 120 del 07/09/2011con la quale la Giunta Comunale prendeva atto del 

progetto “Interactive services for promotion of natural heritage and sustainable hunting” con 

acronimo “Thiropedia” nonché della ammissione dello stesso al finanziamento per il complessivo 

importo di € 487.800.00 a valere sulla 1^ Call del Programma Europeo di Cooperazione Territoriale  

Grecia –Italia 2007-2013 e precisamente sull’Asse 3 “Improving the quality of life, protection of the 

environment  and anhancement of social and cultural cohesion”  misura 3.1 “Promotion of cultural 

and natural  heritage”; 

• VISTA la ulteriore deliberazione    n 135 del 07/10/2011 con la quale l’Organo Esecutivo indicava la 

scrivente quale Responsabile del Progetto e prendeva atto  della rimodulazione dello stesso  resasi 

necessaria  a seguito della riduzione del finanziamento complessivo  a € 472.200,00 ;  

• Visto il Progetto “Interctive digital Service for promotion of natural heritage and sustainable 

hunting” (Thiropedia) della durata di 24 mesi, ammesso al finanziamento per l’importo di € 

472.200,00 di cui per il 75% a valere sui Fondi FESR e per il 25% su contributi nazionali, sul tema 

della promozione dei beni naturali, con particolare riferimento alla pratica della caccia sostenibile nei 

territori interessati dal Programma , mediante la definizione di strumenti digitali interattivi; 

• VISTI: 

o Il  Partnership Agreement  sottoscritto in data 30/11/2011 tra il LP , Region of Epirus former 

Prefecture of Ioannina and Thesporia, e gli altri partner: Hunting Association of Epirus, 

Comune di Erchie, Comune di Leverano e Comune di Villa Castelli; 

o Il Subsidy Contract n l1.31.18 sottoscritto a Salonicco tra l’Autorità di Gestione (AdG) e il 

Lead Partner (LP) in data 16/02/2012; 

• VISTO che il Comune di Erchie partecipa in qualità di partner al progetto in parola con una spesa 

ammissibile pari a € 100.000,00 di cui € 75.000,00, ossia il 75%, di fondi FESR e 25.000,00€, il 

25%, da cofinanziamento nazionale -  CUP B42G11000150007; 

• VISTO che nel budget del progetto è prevista la spesa per la dotazione di un laptop con  web cam e 

stampante da destinare esclusivamente alle attività progettuali ; 

•  DATO ATTO che in virtù della spesa preventivata la fornitura rientra tra quelle eseguibili in 

economia ai sensi dell’art 125 del D.Lgs 163/06 e ss.m.e ii; 

• RITENUTO che sussistano quindi le condizioni per poter procedere  all’affidamento della fornitura 

nel rispetto de principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento; 

• PRECISATO che, giusta protocollo n 11496 del 25/10/2012, sono stati richiesti a mezzo pec tre 

preventivi rispettivamente alle Ditte: 

1) E –Service srl corrente in Manduria alla Via S. Lucia, 43/a; 

2) Teknopower di Luigi Dell’Atti corrente in Erchie alla Via Risorgimento, 27 

3) Tecnoufficio II corrente in torre Santa Susanna in Largo Colonna, 13      



• VISTI i preventivi di spesa  allegati alla presente determinazione  : 

1) E-  Service srl via S. Lucia 43/a , Manduria – acquisito agli atti con protocollo n 11683 del 

30/10/2012-  Laptop  € 658.00 oltre IVA , Stampante  € 46.00 oltre IVA  ; 

2)   Teknopower via Risorgimento 27,  Erchie – acquisito agli atti del protocollo n 11679 del 

30/10/2012 Laptop  € 636.36 oltre IVA  , Stampante € 45.00 oltre IVA;     

• DATO ATTO che , a tutt’oggi, Tecnoufficio II,  non ha fatto tenere alcun preventivo  di spesa; 

• CONSIDERATO  che il preventivo  della Ditta Teknopower di Luigi Dell’Atti  via Risorgimento 25, 

Erchie -  risulta essere congruo  ed  economicamente più vantaggioso in risultanza dei prezzi 

offerti; 

• VISTI  

Il D. Lgs 267/2000; 

Il D. Lgs 163/2006 e ss.mm.ii 

Il DPR 207/2010 

• APPLICATE le disposizioni  di cui al citato D. Lgs 163/2006; 

• VISTO  il Decreto Sindacale n 5/2012; 

• VISTO l’Art 17 c 2 dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n 39/2000; 

• VISTO il D. Lgs 267/2000 

•  RICHIAMATI il  CUP B42G11000150007  e il CIG XD90696338; 

   

DETERMINA 

 

Di richiamare le premesse che qui si intendono integralmente riportate; 

1) APPROVARE per le motivazioni di cui nelle richiamate premesse, il preventivo analiticamente 

descritto dalla Ditta Teknopower di Luigi Dell’Atti corrente in Erchie alla  via  Risorgimento 

25/a  P.IVA 02226390744 per l’importo complessivo di € 681.36 Oltre IVA;      

2) DI AFFIDARE alla Ditta   Ditta Teknopower di Luigi Dell’Atti la fornitura richiesta CUP 

B42G11000150007 CIG XD90696338; 

3) DI FAR  GRAVARE la spese complessiva di € 824.45  sul budget del progetto in parola qui 

interamente richiamato , iscritto in Bilancio ripartendola come di seguito 

4) DI   IMPUTARE l’importo  come di seguito: 

75% FESR cap 1812 

 € 618.34 

 

25% COFINAZIAMENTO cap 1813  

€ 206.11 

 

5)  DI DARE ATTO che il pagamento avverrà con successivo atto a consegna  e collaudo della 

fornitura e  previa verifica del DURC ;    



6) DI   TRASMETTERE la presente alla Ditta quale accettazione dell’offerta; 

7) DI DARE ATTO che la pubblicità è assolta mediante pubblicazione della presente sul sito 

istituzionale dell’Ente; 

8) DI TRASMETTERE  la presente ai Servizi Finanziari per i provvedimenti di competenza; 

9) DI DARE ATTO che la fornitura in parola sarà destinata ed utilizzata esclusivamente dallo staff 

di progetto  esclusivamente per le attività progettuali ; 

10) DI DARE ATTO altresì che la fornitura sarà contrassegnata  da apposita targa contenente i loghi 

identificativi del programma ,   del finanziamento e del progetto ; 

11) DI DEPOSITARE la presente agli atti del progetto   

 

 

 

 



COMUNE DI ERCHIE
PROVINCIA DI  BRINDISI

Determinazione N° 487 del 02/11/2012

D E T E R M I N A Z I O N E 

Il Responsabile

Il Responsabile02/11/2012

02/11/2012

F.to Dott.ssa Rodi Agata

F.to Rag. Buongiorno Antonio

FAVOREVOLE

Data

Data

Per  quanto  concerne  la  regolarità contabile esprime  parere :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO:

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA










